




5 октября 2022 г. № 2154-ПП

О внесении изменений в
постановление Правительства
Москвы от 10 сентября 2019 г.
№ 1167-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 «О
правовых актах города Москвы» Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 
10 сентября 2019 г. № 1167-ПП «Об учреждении премий Мэра Москвы
«Лидеры цифровой трансформации»:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Учредить 30 премий Мэра Москвы «Лидеры цифровой

трансформации» (далее – премия), присуждаемых ежегодно по 
10 направлениям конкурса на соискание премий.».

1.2. Постановление дополнить пунктом 2.1(1) в следующей
редакции:

«2.1(1). Премии присуждаются победителям конкурса на соискание
премий и призерам конкурса на соискание премий.».

1.3. Постановление дополнить пунктом 2.1(2) в следующей
редакции:

«2.1(2). Премии присуждаются по каждому направлению в
следующих размерах:

2.1(2).1. Победителям конкурса на соискание премий  –  
1 000 тыс.рублей.

2.1(2).2. Призерам конкурса на соискание премий, занявшим второе
место, – 600 тыс.рублей.

2.1(2).3. Призерам конкурса на соискание премий, занявшим третье
место, – 400 тыс.рублей.».



2

1.4. В пункте 2.2 постановления слово «трех» заменить словом
«двух».

1.5. Пункт 2.4 постановления дополнить словами «не более чем по
одному направлению конкурса на соискание премий».

1.6. Пункт 2.5.2 постановления после слова «порядок» дополнить
словами «определения направлений конкурса на соискание премий,».

1.7. Пункт 2.5.4 постановления после слова «победителями»
дополнить словами «и призерами».

1.8. Пункт 4 постановления признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                    С.С.Собянин


	‎D:\work\АИМ\ЛЦТ22\оф доки\ППМ 1167-ПП.pdf‎
	‎D:\work\АИМ\ЛЦТ22\оф доки\2154-ПП.pdf‎

